Steuerberaterkammer Brandenburg

Gewinn- und Verlustrechnung
vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

1. Erl6se aus Beitrdgen

2. Erlése Ausbildungswesen

3. Steuerberaterprifung

4, Erlése aus Gebuhren und
Wettbewerbssachen

5. Sonstige Erlose

6. Personalaufwand

a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen
flr Altersversorg.; Gruppenunfallvers.

c) Beitrag Berufsgenossenschaft

7. Abschreibungen

8. Sonstige Aufwendungen

a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
c) Reisekosten/Aufwandsentschadigung

d) Aufwendungen Ausbildungswesen
e) Steuerberaterprifung

f) Offentlichkeitsarbeit

0)] Sonstige Aufwendungen

9. Ergebnis der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

10.  Sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

11.  Ergebnis

12.  Entnahme aus den Vermdgen

13.  Bilanzgewinn

Vorschlag des Vorstandes:

PLAN

Euro

-290.000,00

-55.100,00
-1.300,00

-6.000,00

-66.700,00
-73.500,00
-73.400,00
-88.200,00
-35.000,00
-20.000,00
-85.230,00

Euro

545.400,00

80.250,00
60.800,00

41.740,00
21.500,00

5.000,00

-39.740,00

Die Kammerversammlung moége beschlieRen, den Kammerbeitrag fir das Jahr 2019

unverandert mit 400,- EUR festzusetzen.

Euro

749.690,00

-346.400,00

-6.000,00

-442.030,00

-44.740,00

5.000,00

-39.740,00

0,00



